1

关于邀请审计机构参选

寿光市泰丰汽车底盘制造有限公司、寿光市泰丰模具有限公司

寿光市泰丰铸造有限公司、山东泰汽电动车辆有限公司

破产审计机构的公告

2020 年 4 月 10 日，寿光市人民法院作出（2020）鲁 0783 破申 2 号民

事裁定书，裁定受理债务人寿光市泰丰汽车底盘制造有限公司（以下简称

泰丰底盘公司）破产重整的申请，2020 年 4 月 28 日，寿光市人民法院作出

（2020）鲁 0783 破申 6 号民事裁定书，裁定受理债务人寿光市泰丰模具有

限公司（以下简称泰丰模具公司）破产重整的申请， 2020 年 4 月 28 日，

寿光市人民法院作出（2020）鲁 0783 破申 7 号民事裁定书，裁定受理债务

人寿光市泰丰铸造有限公司（以下简称泰丰铸造公司）破产重整的申请，

2020 年 4 月 28 日，寿光市人民法院作出（2020）鲁 0783 破申 8 号民事裁

定书，裁定受理债务人山东泰汽电动车辆有限公司（以下简称山东泰汽公

司）破产重整的申请，并指定山东利得清算事务有限公司担任上述四家公

司管理人（以下简称管理人）。

由于上述四公司相互关联，互为关联企业，为提高破产重整工作效率，

统一评估标准，管理人经研究决定，管理人经研究决定，对上述四关联公

司统一进行破产审计机构的选任。

为积极推进泰丰底盘公司、泰丰模具公司、泰丰铸造公司以及山东泰

汽公司四家关联企业的破产重整工作，根据《中华人民共和国企业破产法》

 2

第二十六条之规定，管理人决定公开选聘审计机构对上述四家公司的财务

状况进行破产专项审计。现将选聘审计机构的事项说明如下：

一、破产重整企业简介

（一）泰丰底盘公司

泰丰底盘公司成立于 2001 年 4 月 29 日，住所地为山东省寿光市留吕

镇政府驻地。公司注册资本为 1.05 亿元，法定代表人为张风太。

经营范围： 生产、销售：汽车底盘、机床齿轮；加工、销售：汽车配

件（不含汽车发动机）；经营本企业自产产品及技术的出口业务；经营本企

业生产、科研所需的原辅材料、仪器仪表、机械设备、零配件及技术的进

口业务(国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品及技术除外）(依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

（二）泰丰模具公司

泰丰模具公司成立于 2003 年 3 月 17 日，住所地为山东省寿光市洛城

工业园。公司注册资本 50 万元，法定代表人为张风太。

经营范围：生产、销售:模具、汽车配件(依法须经批准的项目,经相关部

门批准后方可开展经营活动)。

（三）泰丰铸造公司

泰丰模具公司成立于 2003 年 8 月 21 日，住所地为山东省寿光市洛城

街道原留吕镇政府驻地。公司注册资本 500 万元，法定代表人为张风太。

经营范围：生产、销售:汽车底盘铸件;国家允许范围内的货物与技术的

进出口业务(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

 3

（四）山东泰汽公司

山东泰汽公司成立于 2011 年 2 月 15 日，住所地为山东省寿光市东城

工业园。公司注册资本 5000 万元，法定代表人为张风太。

经营范围：研发、设计、生产、销售:电动车辆、汽车零部件及配件;

销售:汽车、钢材;经营国家允许范围内的货物与技术的进出口业务(依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

二、审计工作范围

1、对泰丰底盘公司、泰丰模具公司、泰丰铸造公司以及山东泰汽公司

四家破产企业及其子公司、分公司的资产、负债、股东权益状况、资产进

行专项审计，并出具相应的审计报告。

2、对债权人申报的债权进行核实及确认。

3、管理人根据案件需要安排的其他财务相关工作。

三、参选审计机构的基本要求

1、依法在中华人民共和国境内注册设立，能够独立承担民事责任，具

有相应的执业资质，正常执业年限在 3 年以上；

2、有固定的工作场所、健全的组织机构和完善的内部管理制度与质量

控制体系；

3、参选机构注册会计师不少于 15 人（含 15 人）；

4、参选机构入选了人民法院审计机构备选名单，并且具备从事破产审

计工作的经验，入选了人民法院破产管理人名册者优先；

5、参选机构及其从业人员近三年内未因执业、经营中故意或重大过失

 4

等受到行政机关、监管机构、人民法院或行业自律组织的处罚或处分；

6、与管理人、债权人、债务人或其相关人员不存在利害关系，或者其

他可能影响作出公正判断的关系。

四、参选文件

参选机构应向管理人提交参选文件（一式两份）及与参选文件内容相

对应的支持性文件。参选文件应当装订成册并加盖公章、密封并在密封处

加盖公章。

参选文件应包含以下内容：

1、参选机构介绍（包括但不限于参选人主体资格、财务状况、职业责

任险缴纳情况、获奖情况等）；

2、关于近三年在本行业内从事相关工作未受到政府部门给予不良记录

或行政处罚，未被司法机关判处承担法律责任以及未受过惩戒和处分的声

明；

3、参选机构入选人民法院审计机构备选名单、破产管理人名册的相关

证明、参选机构从事破产专项审计工作的相关案例；

4、拟参与本项目的总负责人、主要人员名单和经验简历，以及能够投

入本项目的专业人员（注册会计师）人数；

5、初步的服务方案及报价，收费是否可以协商以及最大折扣比例等事

项。

6、服务承诺；

7、参选文件所需附件及资料：企业法人营业执照副本复印件、法定代

 5

表人的身份证明文件及身份证复印件、项目授权联系人及联系电话、通信

地址等。

五、提交参选文件

1、参选机构应于 2020 年 5 月 9 日 16 时前向管理人提交参选文件，若

邮寄送达参选文件，以邮件签收之日为提交参选文件之日；

2、参选文件接收：

联系人：徐桉喆律师

联系电话：131 8188 9627

地址：山东省寿光市潍高路 22299 号金航大酒店

六：选聘方式

参选文件提交期届满后，管理人将组织评选小组对所有提交的参选文

件进行评审，根据各参选机构条件择优选取最终的审计机构。待最终的审

计机构确定后，管理人将根据参选文件中的服务方案及报价与其签订专项

审计服务合同。未被选聘的参选机构管理人不再另行通知。

山东利得清算事务有限公司

2020 年 4 月 30 日